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YTTRANDE ÖVER MEDBORGARFÖRSLAG: OMORGANISATION AV SJUKBESÖK TILL SJUKHUSET VÄSTERÅS    

 
Anna Lena Bergström föreslår i ett medborgarförslag inkommet 2024-01-16 att 
sjukhusbesök omorganiseras.  

Hälso- och sjukvårdsnämndens yttrande 

I Region Västmanland och nationellt pågår arbetet med omställningen mot Nära 
vård. Region Västmanland har också fattat beslut i regionfullmäktige om en 
målbild för Hälso- och sjukvården 2029. 

I såväl omställningsarbetet som målbilden är målet att så mycket vård som 
möjligt av den vård som patienterna behöver ofta ska ske så nära hemmet som 
möjligt. I vissa fall bör vården ske i hemmet genom hembesök eller genom 
egenmonitorering, vilket innebär att patienter med hjälp av digital teknik kan 
mäta sina värden själva. Den vård som patienterna har behov av mer sällan, 
specialiserad vård, kan däremot inte finnas överallt, för att vården ska kunna 
hållas på en specialistnivå. I sådana fall behöver patienter räkna med att ibland 
behöva ta sig lite längre. Mer vård kommer också ske på distans när så är möjligt, 
genom digitala möten och digitala vårdrum där invånare kan få hjälp att nå 
vården via digital teknik. Det passar dock inte alla specialistområden, som en 
ögonmottagning till exempel, där särskild utrustning är nödvändig. 

Inom ramen för arbetet med Hälso- och sjukvården 2029 pågår även ett arbete 
med att se över möjligheter till uppdragsförflyttning mellan den specialiserade 
vården och primärvården, vilket också kan möjliggöra att mer vård sker i eller 
närmare hemmet.  

Parkeringsmöjligheterna vid sjukhuset är normalt sett goda, men under vissa tider 
kan det vara svårare att hitta en parkering. Situationen är just nu särskilt 
ansträngd i och med byggnaden av nya akutsjukhuset. Tidbokning ska, när så är 
möjligt, ske i samråd med patient och det finns möjlighet att som patient boka om 
sin tid, för att undvika rusningstid. I Region Västmanland pågår en utveckling av 
arbetet med patientkontrakt, som framöver kommer att underlätta för patienten 
att vara delaktig i sin vård. Om en patient av hälsoskäl inte kan åka kollektivt eller 
med egen bil kan patienten ha rätt till bokad sjukresa med taxi. 

 
Hälso- och sjukvårdsnämndens förslag till regionfullmäktiges beslut 

Medborgarförslaget anses besvarat. 
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